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INNSENDERE
Dagen ved Karl Almedal, karl.almedal@dagen.no – 95069806

Takk til: Kollegaer i Dagen som vært til uvurderlig hjelp underveis i prosjektet,
særlig sjefredaktør Vebjørn Selbekk, reportasjeledere Eivind Algrøy og Ingjerd Våge
Engesæth – og fotografene Odd Mehus og Gerd-Vårin Emmerho�-Sæther.
Spesielt takk til fotojournalist Bjørn Olav Hammerstad, som ble med på to
reportasjereiser i forbindelse med prosjektet.

Takk også til veiledere og medstudenter på SUJO. Spesielt Kristine Holmelid, som
veiledet fase to av prosjektet.

Publisert: Fra 27. mai 2022. Oppfølgingen av sakene fortsetter i 2023.

Kontaktperson:
Dagen ved Karl Almedal, 95069806
Postboks 2394,
Solheimsviken,
5824 Bergen

Redaksjon:
Dagen,
Fjøsangerveien 45, 5054 Bergen,
Sentralbord: 55 55 97 00

Cover-foto: Odd Mehus
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BESKRIVELSE AV PROSJEKTET OG RESULTATER
Denne metoderapporten omhandler to redaksjonelle prosjekter publisert av avisen
Dagen andre halvdel av 2022. Begge handler om den kristenkonservative avisen
Norge Idag:

● Det første handler om striden mellom sjefredaktør Finn Jarle Sæle og
assisterende redaktør Bjarte Ystebø. I løpet av 34 dager i mai og juni 2022
publiserte Dagen over 32 nyhetsartikler og fire lederartikler om dramaet.
Konflikten var en hendelse som svært få andre mediehus (både kristne og
sekulære) ga oppmerksomhet, men som viste seg å få store konsekvenser,
ikke bare for Norge Idag, men også for den norske israelsbevegelsen. De
siste 20 årene har Norge Idag, TV Visjon Norge og Internasjonale Kristne
Ambassade i Jerusalem (IKAJ) vært spydspissen i den kristne
israelsbevegelsen. Nå er det partnerskapet over, og kartet over dette
landskapet må nå tegnes opp på nytt. For avisen Norge Idag er det fortsatt
tidlig å si hvor store tap de har lidd – men man kan trygt slå fast at de har
tapt både abonnenter, omdømme og kompetanse i redaksjonen. Finn Jarle
Sæle har uttalt til Bergensavisen (BA) at konflikten trolig har kostet Norge
Idag ti millioner kroner. Dagen var så og si alene om å dekke konflikten – og
uttalelser fra partene i ettertid viser at hadde det ikke vært for vårt
journalistiske arbeid, ville tusenvis av abonnenter, aksjonærer og givere ikke
fått den informasjonen de hadde krav på.

● Det andre prosjektet kom som et resultat av det første. Gjennom arbeidet
med konflikten ble vi oppmerksom på at Norge Idag driver en
innsamlingsaksjon til inntekt for seg selv gjennom foreningen
Kristenfolkets Pressestøttefond. Jeg ble nysgjerrig og satte i gang med et
graveprosjekt som en del av min mastergrad i undersøkende journalistikk
ved Universitetet i Bergen/Senter for Undersøkende Journalistikk (SUJO).
Arbeidet ledet frem til en serie saker der vi kunne dokumentere at
foreningen har gitt et lån på 2,5 millioner på det grå lånemarkedet til en
konkursrammet bulgarsk entreprenør i Brumunddal. Målet var å tjene raske
penger. Avsløringen fikk umiddelbart konsekvenser: Innsamlingskontrollen
tok initiativ til en granskning, men møtte motvilje hos ekteparet Sæle.
Dermed ble foreningen plassert på Innsamlingsaksjonens OBS-liste i
desember. Sæle ombestemte seg etter kort tid og sa at de ville samarbeide
med Innsamlingskontrollen likevel. En granskning er nå i gang og
foreningen er foreløpig tatt av OBS-listen.

Sakene følges videre i 2023.
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INNLEDNING

«Om et hus kommer i strid med seg selv, kan det huset ikke bli stående.»
Markusevangeliet 3:25.

Ukeavisen Norge Idag har siden starten vært en bråkete lillebror og utfordrer blant
de kristne avisene i Norge. Avisen ble opprettet i 1999 etter at en rekke
kristenledere gikk sammen om å stable på beina en ny avis for Finn Jarle Sæle, etter
at han bare måneder tidligere fikk sparken etter 14 år i sjefsstolen i avisen Dagen. I
den første utgaven formulerte sjefredaktør Sæle avisens program slik: «Denne
avisen skal mobilisere i de store slag i åndskampen, ikke bare referere på en armlengdes
avstand». Siden den gang har abortmotstand, forsvar av staten Israel og kamp mot
sekularisering – i tillegg til fri næringsutvikling og mindre byråkrati, vært avisens
viktigste saker. Opplaget har svinget
mellom 9 og 12.000 abonnenter.  Sæle
har fra første nummer vært tydelig på at
Norge Idag ønsker å være mer enn bare
en avis – men en mobiliserende kraft
som formidler det han kaller «kristen
journalistikk».  Mobilisering mot
«avkristning» og for Israel har gitt den
lille avisen et fotfeste i deler av
Kristen-Norge, særlig i lavkirkelige
miljøer på Vestlandet. Avisens slagord er
«taler der andre tier».

Det siste tiåret har avisen blitt enda synligere, takket være den politiske
stormønstringen Oslo Symposium – inspirert av den kristenkonservative Value
Voters Summit-konferansen i USA. Symposiet har samlet kristenkonservative fra
hele landet hvert valgår siden 2011. Her har noen av Norges fremste politikere og
samfunnsdebattanter, som Erna Solberg, Siv Jensen og Kristin Clemet delt scene
med kontroversielle kristne profiler som Visjon Norge-grunnlegger Jan Hanvold og
helbredelsespredikant Svein Magne Pedersen. Slik har Norge Idag blitt en
brobygger mellom kontroversielle miljøer i Kristen-Norge og den politiske eliten
på borgerlig side.

Finn Jarle Sæle har gjennom fire tiår bygd et lojalt publikum, som han selv kaller en
folkebevegelse. De liker at han kaller en spade for en spade i debatter om for
eksempel regnbuepolitikk eller Israel.  At avisen har vokst – og på et tidspunkt
vært Norges nest største kristne avis – ga Sæle en posisjon i samfunnsdebatten,
særlig på 2000-tallet da han ofte var å se i debatter på TV.
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Utover 2010-tallet havnet han derimot i skyggen av assisterende redaktør Bjarte
Ystebø – som har vært primus motor for Oslo Symposium og det populære
TV-programmet «Live fra Bergen» på TV Visjon Norge. Ystebø har flere ganger
deltatt i debatter i NRK og TV 2, og
innen sommeren 2022 hadde han
langt på vei overtatt Sæles rolle som
avisens ansikt utad. Den tidligere
KrF-lokalpolitikeren jobbet i avisen
siden starten i 1999 og holdt seg lojal
mot Sæle. Det førte til at han i flere år
var utpekt som kronprins og Sæles
etterfølger den dagen han bestemte
seg for å gi seg. De siste årene fikk
Ystebø også en stadig større rolle i den
daglige driften av avisen, og Sæle
inntok etterhvert en mer tilbaketrukken rolle som daglig leder – i økende grad
bekledd fra feriehuset sitt i Florida.

I mai 2022 lå alt til rette for at 75 år gamle Sæle om kort tid skulle overlate
sjefsstolen til 43 år gamle Ystebø. Slik skulle det ikke bli.

FASE 1: Konflikten som splittet en bevegelse
27. mai 2022, to uker før Sæles 75-årsdag, publiserte Dagen saken «Nå avslører
Finn Jarle Sæle når han skal gi seg». Jeg jobbet på denne tiden med et
podkastprosjekt og ble derfor sendt for å intervjue Sæle i den forbindelse. Det var
en stund siden vi hadde snakket med Sæle sist, og jeg fikk derfor beskjed fra
reportasjeleder om å stille noen spørsmål om hvor lenge han så for seg å styre
Norge Idag. Det skulle vise seg å åpne pandoras eske.
Sæle var i utgangspunktet i godt humør og fortalte at han planlegger å bli sittende i
tre år til. Da jeg spurte om hva Ystebø tenkte om det og hvordan forholdet var
mellom dem, endret stemningen seg brått.  Sæle svarte: «Nei, det må han uttale seg
om. Jeg har ikke noe svar. Dette er ikke mitt bord i det hele tatt». Sæle begynte å vri seg
i stolen før han la til: «Jeg må finne en erstatter som ikke bare kan skrive, men som
også kan økonomi». Da jeg kom tilbake på kontoret ringte jeg Ystebø, men fikk ikke
svar. Det var åpenbart for oss at det pågikk en uenighet i Norge Idag-redaksjonen,
men siden vi var i innspurten med podkasten, valgte vi å ikke grave mer i
konflikten foreløpig.

30. mai klokken 22:23, samme dag som intervjuet med Sæle sto på trykk i
papiravisen, sendte Trine Overå Hansen ut en pressemelding. Hun hadde frem til
da vært en lite profilert kommentator i avisen, men nå signerte hun e-posten som
«sideordnet sjefredaktør». «NYE REDAKTØRER I NORGE IDAG», var tittel på
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pressemeldingen. Der kom det frem at i tillegg til Hansen hadde Anita Apelthun
Sæle og Margit Liljan Apelthun – sjefredaktørens kone og svigerinne – blitt
forfremmet til politisk redaktør og produksjonsredaktør. Bjarte Ystebø skulle
angivelig fortsette som assisterende redaktør. Kort tid etter vi mottok
pressemeldingen ble jeg oppringt av sjefredaktør Vebjørn Selbekk og bedt om å
kontakte Sæle. Like over midnatt publiserte vi et nytt intervju med Sæle, der han
opplyste at Ystebø hadde takket nei til å ta over som sjefredaktør, selv om han var
blitt tilbudt det han kalte «en gullkantet avtale». Ifølge Sæle var det uforståelig at
Ystebø kunne takke nei til tilbudet. Ystebø var fortsatt taus. Nå forsto vi at det ikke
bare pågikk en uenighet, men en fullskala konflikt. Hvorfor skulle en 43-åring som
har viet hele sitt voksne liv til avisen – og som dessuten hadde vært assisterende
redaktør i over et tiår –  si nei når muligheten bydde seg?

Dagen etter reiste undertegnede, fotograf Odd Mehus og sjefredaktør Vebjørn
Selbekk til Norge Idags redaksjonslokaler på Øvre Kråkenes utenfor Bergen. Vi
hadde avtalt å møte Trine Overå Hansen. Målet var å finne ut mer om konflikten. Å
ta med Selbekk var et bevisst grep. Han var med for å gratulere henne med ny jobb
og skape god stemning. Min rolle var å stille de kritiske spørsmålene og fiske ut
mest mulig informasjon. I et stort intervju som ble publisert samme dag
innrømmet Hansen at det hadde
pågått konflikter i avisen, men
bedyret at hun «ikke hadde vært en del
av noen av dem». 44-åringen ga ingen
forklaring på hvorfor Ystebø hadde
takket nei – eller hva konflikten
handlet om. Under den korte bilturen
tilbake til Dagen-redaksjonen i
Bergen sentrum diskuterte vi hvordan
vi kunne komme på innsiden av
konflikten. Nå hadde vi bekreftelsen
på at det var en pågående konflikt i
avisen, men hvordan skulle vi få greie på detaljene? Vi rakk aldri å konkludere. Kort
tid etter at vi kom tilbake på kontoret begynte telefonene våre å ringe.

Vi breaker saken – og et omfattende kildearbeid
begynner
Dagen etter, 1. juni 2022 klokken 18:13, publiserte vi saken «Kilder til Dagen: Slik
foregår maktkampen i Norge Idag». Et døgn tidligere hadde vi blitt kontaktet av en
rekke personer i og rundt avisen. Dagen var på dette tidspunktet den eneste avisen
som omtalte konflikten, og kildene så på oss som den eneste muligheten for å få ut
informasjon om Ystebøs side av saken.
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I saken hadde vi kommentarer fra et ikke
navngitt styremedlem, en trofast
aksjonær på Sørlandet, skipsreder og
tidligere Sæle-venn Per Sævik, styreleder
Johannes Kringlebotten, Finn Jarle Sæle
selv og hans sønn og forretningsmann
Finn Ørjan Sæle. I tillegg hadde vi med
bakgrunnsinformasjon fra en rekke
kilder. Bjarte Ystebø svarte endelig, men
ønsket ikke å kommentere saken.

Vi kunne avsløre at konflikten bunnet ut i at Ystebø og familien Sæle var uenige om
en foreslått aksjeutvidelse/emisjon i avisens eierselskap, Kristen Mediaallianse
Drift AS. Avisen har siden 1999 gjennomført flere aksjeutvidelser for å hente frisk
kapital inn i selskapet. Denne gangen gikk det derimot rykter om at den egentlige
begrunnelsen for aksjeutvidelsen var at familien Sæle hadde planer om å kjøpe opp
en større eierandel i avisen. Styremedlemmet hevdet at Sæle hadde informert
styret om at Finn Ørjan Sæle skulle kjøpe aksjer for to millioner kroner for å sikre
at familien beholdt kontrollen over avisen – noe både far og sønn Sæle nektet for.
Kildene fortalte at Ystebø hadde hørt det samme og derfor startet en motaksjon
mot dette for å “redde” avisen – bak ryggen på sin sjefredaktør og mentor.
Aksjonen gikk ut på å kontakte avisens over 2.500 aksjonærer og be om fullmakt på
avisens generalforsamling som etter planen skulle avholdes i midten av juni, men
som ble utsatt to uker. Vi publiserte også bilder av brevene som aksjonærene hadde
fått i posten. Samme kveld adresserte Ystebø konflikten på sitt eget TV-program,
Live fra Bergen, der han fortalte at han takket nei til å bli sjefredaktør, fordi Finn
Jarle Sæle ønsket å fortsette som daglig leder. Ystebø ønsket begge poster.

Dermed var katten ute av sekken. De neste fire ukene skulle Ystebø og Sæle drive
omfattende valgkamp ved å ringe, sende brev og oppsøke aksjonærene og be om
deres fullmakter. Vår jobb hadde så vidt begynt.

Sæle-klanen kaster hanskene – og de ansatte velger
side
Vi fulgte nøye med på informasjonen som kom i papirutgaven av Norge Idag. Der så
vi blant annet at ekteparet Sæle kom med kraftige angrep mot Ystebø og at
sistnevnte var tatt av plakaten for avisens sommerstevne. Sæle stilte også
ultimatum: Hvis Ystebø får gjennomslag for å kaste styret, er ekteparet Sæle ferdig
i avisen. I tillegg fulgte vi med på informasjonen som gikk ut til aksjonærene. Her
hadde vi gode informanter som delte informasjonen de fikk fra både Sæle og
Ystebø. Her fant vi blant annet ut at begge sider brukte et utdatert
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aksjonærregister, og at de hadde kontaktet en mann som hadde vært død i nesten
20 år.

Etter to uker tok også de en stor gruppe ansatte bladet fra munnen. Ti ansatte
publiserte et åpent brev på Norge Idags nettsider som ble tatt ned kort tid etter.
Dagen hadde kontakt med de ansatte i forkant og fikk publisere brevet samtidig på
Dagen.no, sammen med et intervju med de ansattes talsperson, nettredaktør
Tor-Bjørn Nordgaard. De ansatte hevdet Sæle hadde lovet å gå av sommeren 2022
og overlate sjefsstolen til Ystebø. I intervju med Dagen kalte Sæle sin egen redaktør
en løgner som prøvde å skape «polsk riksdag» i avisen. Sæle gjorde det klart at han
så på brevet som et mytteri. Mistilliten mellom de ansatte og Sæle gjorde at flere
engasjerte seg, som i neste omgang gjorde at vi fikk innsikt i hvordan ting sto til på
innsiden av redaksjonen. Vi fikk blant annet dokumentasjon på at den nye
sideordnede sjefredaktøren, Trine Overå Hansen, hadde gitt de ansatte forbud mot
å bruke bilder av Bjarte Ystebø i saker uten at det også var bilder av de andre
redaktørene. I tillegg skulle alle saker der Ystebø ble omtalt godkjennes av
redaktørene.

Ystebø snakker ut
Ystebø var taus i to uker. Vi hadde noe dialog med ham, hovedsakelig for å tilby
tilsvar på saker han ble omtalt i, men han takket stort sett nei. Han ønsket ikke en
debatt med Sæle i mediene. Det ga oss en utfordring, fordi Sæle-siden var svært
snakkesalige og kom med harde anklager mot Ystebø. Vi ønsket ikke å bli sett på
som partiske i konflikten og strevde derfor etter å finne Ystebøs støttespillere som
kunne balansere sakene.

Først 16. juni kunne vi publisere et langt
intervju med Ystebø der han fortalte sin
side av saken. Her møtte Dagens lesere en
redaktør som var synlig preget av striden.
Han var  blitt både tynnere og gråere i
håret – noe heller ikke Ystebø la skjul på.
Det var likevel ingen tvil om at
43-åringen var kampklar, og han
understreket at han ville stå løpet ut.
Ystebø gikk tydelig i rette med Sæles
anklager, og sa at han var «blitt beskyldt
for alt utenom mord». Han holdt fast på at konflikten handlet utelukkende om
aksjeutvidelsen, og at avisen ikke måtte bli omdannet fra en folkebevegelse til å bli
eid av noen få personer.

Ystebø hevdet også at han i mars 2021 skal ha fått beskjed om å overta som
sjefredaktør fra sommeren 2022. Ystebø og styremedlem Anita Apelthun Sæle skal
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ha forhandlet om rammebetingelsene frem til julen 2021 – men så skar det seg.
Uenigheten omhandlet Finn Jarle Sæles videre rolle i avisen. Han ønsket, ifølge
Ystebø, å opprettet en ny stilling til seg selv som «publisher». «Det betyr vanligvis at
du er daglig leder og sjefredaktør. Da forsto jeg at tilbudet ikke svarte til mine
forventninger», forklarte Ystebø i intervjuet. 43-åringen understreket at han
fortsatt så på sjefsstolen i avisen som en drømmejobb – og at han ønsket ekteparet
Sæle med videre. Han hadde troen på at han hadde nok fullmakter til å vinne frem
på generalforsamlingen. Finn Jarle Sæle sa i sitt tilsvar at Ystebø har et stående
tilbud om å bli sjefredaktør, men at han «ikke er kvalifisert til å bli daglig leder».

Emisjonen avlyses – Sæles våpendragere kaster seg inn
18. til 20. juni arrangerte Norge Idag sitt årlige sommerstevne på Bildøy Bibelskole
utenfor Bergen. Dagens utsendte journalist meldte om et glissent lokale og få
snakkesalige personer. På lørdagskvelden skjedde noe som skulle få store
konsekvenser – ikke bare for Norge Idag, men også TV Visjon Norge. Grunnlegger
og pastor Jan Hanvold ledet en direktesending fra scenen på Bildøy der han hadde
med seg Finn Jarle og Anita Apelthun Sæle som gjester i sofaen. Der ble det først
opplyst om at emisjonen var avlyst for å skape ro i avisen. Så kom Hanvold med en
rekke uttalelser om Ystebø som skulle eskalere konflikten til nye høyder: «Dette er
jo en åndskamp, egentlig. Sånn har det alltid vært. Hva skal vi med fiender når vi har
sånne venner. Hva skal vi med Satan når mennesker lar seg bruke på denne måten, for å
si det sånn. Derfor sier vi heller at Gud trenger ro og fred slik at Guds rike kan gå fram».

Kort tid etter publiserte en annen Sæle-venn, Youtube-predikant Levi Jensen, en
video på sin Facebook-profil. Den kontroversielle evangelisten har fått stor
oppmerksomhet for å henvende seg til barn på uanmeldte skolebesøk. I videoen
gikk han knallhardt ut mot Ystebø og kom med utfall som vi endte opp med å ikke
publisere av hensyn til Vær varsom-plakatens punkt 3.9. Vi valgte likevel å
publisere deler av innholdet i videoen, blant annet at han kalte Ystebø en
«Judas» og hevdet at «alt han tar i skal bli forbannet». «Vi må ta en autoritet i
åndeverdenen og gå imot den djevelen som herjer i denne judasen Bjarte Ystebø, så han
kan stoppe djevelskapet han holder på med og kanskje omvende seg», sa Jensen i
videoen.

Uttalelsene til Sæle-vennene førte til en strøm av sympati mot Bjarte Ystebø, noe vi
merket oss i sosiale medier og i innboksene våre. Dette ga oss en følelse av at
Ystebø hadde sterk støtte både blant aksjonærene og på grasrota. Helt vanlige eldre
mennesker som hadde støttet Sæle i flere tiår, ringte journalistene i Dagen for å
uttrykke støtte til Ystebø.
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Anonyme kilder: Forhandlinger pågår
Tett kontakt med personer på begge sider ga oss etter hvert et bredt kildenettverk
som ga oss et jevnt tilfang av tips. Det gjorde at vi var først ute med flere saker. 23.
juni – en uke før generalforsamlingen – kunne vi avsløre at Ystebø og Sæle hadde
satt seg rundt forhandlingsbordet. Innholdet i samtalene ble holdt skjult helt frem
til 28 juni – dagen før generalforsamlingen. Klokken 09:02 tikket det inn en SMS:
«Vet du at styret gjorde en ny stillingsutnevnelse i går kveld? Runar er ny daglig
leder…». Vi fikk senere vite at de ansatte hadde hatt et allmøte kvelden før for å
diskutere et tilbud fra Sæle-siden. Underveis i møtet fikk de ansatte en e-post fra
styreleder Johannes Kringlebotten om at Runar Sæle, Finn Jarle og Anitas sønn, tar
over som daglig leder etter sin far med umiddelbar virkning. Kildene fortalte oss at
utnevnelsene ikke var en del av forhandlingstilbudet – og den satte dermed en
e�ektiv stopper for forhandlingene. Samme dag fikk vi tilgang til et
organisasjonskart tegnet opp av Sæle-siden, som viste at Ystebø ble tilbudt å være
sideordnet sjefredaktør sammen med Hansen. Det ville gitt avisen totalt seks
redaktører.

Dermed lå alt til rette for en duell på generalforsamlingen. Fortsatt var våre
signaler at Ystebø hadde nok støtte til å vinne – men det skulle vise seg å ikke
stemme.

Generalforsamlingen: Krangling på bakrommet – kaos i
møtesalen
Generalforsamlingen i Norge Idag ble arrangert i kafeen i Credohuset på Øvre
Kråkenes i Bergen – samme bygg som avisen har redaksjonslokaler. Jeg møtte opp i
god tid sammen med fotograf Odd Mehus, sjefredaktør Vebjørn Selbekk og
debattredaktør Tarjei Gilje. Det var sommerens hittil varmeste kveld, men likevel
begynte det å fylle seg opp rundt bordene i lokalet. Flere av Sæles venner hadde
møtt opp personlig, blant annet  TV Visjon Norges Jan Hanvold, pastor Frank
Søgaard og investor Dan Odfjell. Vi kom i snakk med flere av dem, men ingen ville
uttale seg. Hovedpersonene, Ystebø og Sæle, var ikke å se.

Et av spenningsmomentene var om møtet ville bli åpent for pressen. Vi huket tak i
Anita Apelthun Sæle, som fortalte at styret ikke hadde bestemt seg ennå. På
pressebenken satt journalister og fotografer fra Dagen, Vårt Land og Bergensavisen
(BA). Jeg hadde på forhånd avtalt med en aksjonær at dersom denne situasjonen
skulle oppstå, skulle vi få fullmakt til å representere tre av hans aksjer. Det var
under forutsetning at vi ikke under noen omstendigheter kom til å benytte oss av
stemmeretten. Da vi opplyste Sæle om at de i så fall bare ville plassere Vårt Land og
BA på gangen, var det ikke lenger et tema å stenge møtet.
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Klokken 17.00, det opprinnelige tidspunktet for møtet, steg den dresskledde
advokaten Hugo Matre opp på scenen og opplyste om at generalforsamlingen var
utsatt med en halv time. Begrunnelsen var at man fortsatt telte fullmakter på
bakrommet. Kort tid etter kom Finn Jarle Sæle inn i rommet. Han var ordknapp,

men håpet på seier. Ikke lenge etter forlot
han lokalet. Folk smurte seg med
tålmodighet, spiste kanelboller og drøste
rundt bordene. Kl. 17.30 var det fortsatt
ingen tegn til at generalforsamlingen
ville begynne. Da klokken passerte 18.00
begynte forsamlingen å bli utålmodige.
Noen leverte inn stemmesedlene sine og
forlot stedet. Flere mente det var for galt
å sitte inne i det klamme kafélokalet i det
sjeldent fine bergensværet. Klokken 18.50

kom den ferske daglige lederen, Runar Sæle, opp på scenen. Han hadde frem til da
vært på bakrommet. Det ble da klart at forsinkelsen ikke handlet om at man telte
fullmakter – men kranglet om resultatet.

Først klokken 19.30 viste Bjarte Ystebø seg i lokalet. Han ble ledsaget av sin sønn og
KrFU-nestleder Joel Ystebø. Ystebø sa at ingen av partene hadde flertall basert på
fullmakter, og at han hadde godtatt et kompromissforslag fra advokat Matre. Det
innebar at begge sider ville være representert i styret – og at selve striden ville
avgjøres på et senere tidspunkt. Sæle og styret avviste derimot forslaget. Det ble nå
klart for oss at Sæle hadde flertall og at aksjene plassert i gaveforeningen
Kristenfolkets Pressestøttefond (en forening tilknyttet avisen og som Sæle
kontrollerte) vippet flertallet i deres favør. Foreningen hadde på dette tidspunktet
rundt 5000 aksjer i avisen. Det ble
amper stemning i rommet. Joel Ystebø
gikk inn i en høylytt krangel med Finn
Jarle Sæle – og fikk klar beskjed om at
han ikke hadde greie på det som
foregikk. Ystebø sa at det var på tide å
slippe yngre krefter til, men Sæle
svarte at «din generasjon er ikke den
beste».  En gråtkvalt Anita Apelthun
Sæle brøt inn i krangelen og sa at hun
egentlig ønsket et kompromiss.

Over tre timer etter skjema startet generalforsamlingen. Før man kom til
avstemming sendte Bjarte Ystebø en SMS til Dagens journalister om at han hadde
innsett nederlaget, noe vi meldte umiddelbart. Klokken ni gikk han på talerstolen
og sa at striden var over. I intervju med Dagen like etter uttrykte han frustrasjon
over at Sæle valgte å stemme for Kristenfolkets Pressestøttefonds aksjer. Ystebø sa
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til Dagen at aksjeposten var brukt i strid med intensjonen, men at han ikke ville
forfølge saken juridisk. Han var nå ferdig med maktkampen og ville gjøre andre
ting. I august sa Ystebø opp stillingen sin som assisterende redaktør og forlot
Norge Idag. Det samme gjorde tre andre ansatte i redaksjonen.

Dramaet var over, men vi hadde fått et nytt spørsmål: Hva er egentlig
Kristenfolkets Pressestøttefond?

FASE 2: Det hemmelige gavefondet
Kristenfolkets Pressestøttefond er en forening opprettet av Norge Idag som har
kjøpt opp store mengder aksjer i avisen. Foreningen ble opprettet i 2012, etter at
Norge Idag mistet pressestøtten. Det neste tiåret har de drevet en kontinuerlig
innsamlingsaksjon til inntekt for Norge Idag. Kilder i avisen fortalte at det hadde
vært vanlig praksis at når aksjonærer kontaktet Norge Idag for å tilbakeføre, selge
eller testamenterte aksjer tilbake til avisen, ble de plassert i foreningen. Den som
stemte for aksjene på generalforsamlingen var Anita Apelthun Sæle – foreningens
styreleder og daglig leder.

Foreningen var ikke ukjent for oss i Dagen. I desember 2021 var Norges nest største
pinsemenighet, Filadelfia Kristiansand, nær å gå konkurs. Menigheten åpnet i 2016
kongressenteret Q42 til en prislapp på over 600 millioner kroner. Filadelfia klarte
aldri å betjene lånet – og etter fem år hadde kreditorene mistet troen på prosjektet.
Det hele så bekmørkt ut, men så, tilsynelatende ut av intet, dukket en løsning opp.
En hemmelig investor hadde kommet inn fra sidelinjen og kjøpt menigheten mer
tid. To måneder senere kunne Dagen melde at Kristenfolkets Pressestøttefond
hadde gitt en gave på 460.000 kroner til menigheten – for å sikre at avdragene ble
betalt i januar. I starten av juni – mens konflikten fortsatt var fersk i media –
avslørte Finn Jarle Sæle at Norge Idag hadde forpliktet seg til å støtte menigheten
økonomisk over tid, men han ville ikke avsløre noe mer. Kilder fortalte oss at
Pressestøttefondet ga penger til menigheten som gaver.

Kort tid etter generalforsamlingen fikk jeg et tips om at gaveinntektene fra avisens
faste givere ble plassert i foreningen. Det skal ha vært snakk om flere titalls
millioner. Dette fikk jeg raskt bekreftet fra flere kilder sentralt i avisen. De fortalte
også at bare to personer bestemte hvordan disse skulle brukes: Finn Jarle og Anita
Apelthun Sæle. Hverken styret i foreningen eller i Norge Idag var med på
beslutninger rundt forvaltningen av gavene. Flere i Dagen-redaksjonen hadde
lenge snakket om at vi ønsket å sette av ressurser til å finne ut mer om den
økonomiske siden av Norge Idag. Vi ønsket rett og slett en større forståelse av
aviskonsernet.
Min hypotese var at foreningen er en «bank» for kristne virksomheter i krise, og
jeg tegnet derfor opp et kart over prosjekter jeg trodde at «fondet» kunne ha
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støttet. Jeg mistenkte at avisen bruker midlene til å kjøpe goodwill fra kristne
aktører for å generere flere abonnenter.  I august 2022 skulle jeg begynne på et
graveprosjekt i forbindelse med en mastergrad i undersøkende journalistikk, og ga
derfor beskjed til ledelsen i Dagen og veileder Kristine Holmelid på SUJO om at jeg
ville jobbe videre med Norge Idag og Kristenfolkets Pressestøttefond som min
masteroppgave. Både Kristine og Dagen var gira på ideen.

Kartlegging av Norge Idag
Mitt første steg var å finne mest mulig informasjon om verdiene i foreningen.
Arbeidet startet med å be om innsyn i Kristenfolkets Pressestøttefonds
årsregnskaper. Foreningen hadde aldri sendt regnskap til Brønnøysundregistrene,
men vi sendte en forespørsel direkte til Sæle. Anita Apelthun Sæle besvarte aldri
henvendelsen, mens ektemannen sa at dette var bedriftssensitiv informasjon vi
ikke kunne få. Jeg kontaktet også Lotteri- og Stiftelsestilsynet og Skatteetaten.
Lotstift sa at de bare kontrollerer stiftelser og regnskapspliktige foreninger. En
forening er bare regnskapspliktig dersom den har verdier over 20 millioner kroner
eller har ansatt mer enn 20 årsverk. Dersom man ikke er regnskapspliktig, og
unngår å søke om o�entlig støtte, kan man dermed forvalte store innsamlede
midler uten tilsyn. Det er heller ingen som kontrollerer om regnskapspliktige
foreninger leverer regnskap. Fundraising Norge forklarte oss at det er et ønske i
innsamlingsbransjen at den skal være selvregulerende – og at stiftelsen
Innsamlingskontrollen skal fungere som en indre justis.
Årsregnskapene til Kristen Mediaallianse Drift AS – Norge Idags eierselskap –
inneholdt derimot interessante opplysninger. Siden 2012 har lån fra
“pressestøttefondet” vært en egen post i regnskapet. Den har vært alt fra minus
syv millioner kroner til pluss 34 millioner kroner.

Siden jeg ikke fikk tilgang til årsregnskapene, valgte jeg å heller se på hvilke
eiendeler som finnes i Norge Idag-systemet. Avisen eies av selskapet Kristen
Mediaallianse Drift, som også eier et holdingselskap, Kristen Mediaallianse
Holding AS, og 45 prosent av et eiendomsselskap, Bygg Idag AS. De resterende 55
prosentene av eiendomsselskapet eier Anita Apelthun Sæle privat. Ekteparet Sæle
sitter også i styrene for Forums venner, Bønn for Alle, TV Visjon Norge AS,
Hordalandsaksjonen mot fosterdrapsloven og flere investerings- og
eiendomsselskaper. Jeg hentet årsregnskaper for alle selskaper som har hatt
regnskapsplikt, samt vedtekter og andre dokumenter. Et stort kart med potensielle
kilder ble tegnet opp – og endringer i styrene organisert i et regneark.
Så oppdaget vi det som skulle vise seg å være gjennombruddet: Eiendommene.
Researchen startet med søk i Retriever i håp om å finne Sæle eller Norge
Idag-selskapene i artikler om eiendomsoverdragelser. Norske lokalaviser er flinke
til å lage oversikter over hvilke eiendommer som har skiftet hender, og det skulle
vise seg å være en god hjelp for å danne en oversikt over eiendommene. I tillegg
snakket jeg med personer med kjennskap til avisen som fylte ut bildet.
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Gjennombruddet: Bulgareren i Brumunddal
I tillegg gjorde jeg søk i einnsyn.no. Et søk på Kristenfolkets Pressestøttefond ga
bare et tre�: Et dokument fra Kartverket der de avslo foreningens søknad om å
slette pantet på en privat bolig i Stange kommune. Jeg oppdaget at huset er eid av
en bulgarsk entreprenør som nylig har gått konkurs med flere selskaper. Kildene
mine sa at bulgareren hadde en relasjon til ekteparet Sæle, men ønsket ikke å si
hvilken. Jeg tok derfor kontakt med han direkte. Han var lite snakkesalig og hevdet
selv å ha begrensede norskkunnskaper. Han avsluttet samtalen ved å si at han ikke
ville bli kontaktet igjen. Jeg tok derfor kontakt med bostyreren til bulgarerens
konkursslåtte selskaper og spurte om Sæle eller selskapene hadde gjort
forretninger med selskapene. Det kunne advokaten bekrefte – og han sendte i
tillegg adressene til to hus som Kristenfolkets Pressestøttefond hadde finansiert
oppføringen av. Det ene huset ble
solgt i august 2021, men det
andre huset var tilsynelatende
fortsatt i konkursboet. I
grunnboken fikk vi bekreftet at
foreningen hadde tatt pant på 2,5
millioner kroner i huset.
Advokaten bekreftet at dette var
sikkerhet for et privat lån
foreningen hadde gitt til
entreprenørselskapet.
Bulgareren besvarte ikke lenger
våre henvendelser når vi ringte.

Millionlånet fikk oss til å sperre opp øynene. Foreningen har samlet inn gavemidler
fra nøysomme kristne småsparere over hele landet som har levd i den tro at
pengene de ga gikk til driften av Norge Idag. Vi vurderte dette til å være, om ikke
ulovlig, så i hvert fall et tillitsbrudd og dermed kritikkverdig. Samtaler med en
rekke personer i og rundt avisen viste at dette var hemmeligstemplet informasjon.
I midten av oktober tok vi kontakt med Innsamlingskontrollen og delte det vi
hadde funnet. De reagerte på opplysningene, men lovte å ikke foreta seg noe før vi
hadde publisert saken vår.

Bostyreren ga oss også den midlertidige boinnberetningen. Der kom det frem at
bulgareren hadde hatt en kompanjong som trakk seg ut rundt årsskiftet 2021/22.
Det viste seg å være en lokal entreprenør med tidligere konkurser på
samvittigheten. Vi fant også ut at han et år tidligere hadde vært hovedperson i en
sak på «TV 2 hjelper deg», etter å ha revet innsiden av et hus og stukket av.
Vi snakket med naboer på telefon som fortalte at det hadde vært stor aktivitet på
tomten gjennom sommeren – og at et eldre ektepar fra Bergen hadde snakket med
flere av dem. Kvinnen hadde gitt telefonnummeret sitt til en av dem, og et søk i
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gule sider ga tre� på Anita Apelthun Sæle. Vi fikk også tips om at kompanjongens
nye selskap var blitt hyret inn av Sæle for å ferdigstille huset – noe som ikke ga
mening, all den tid vi trodde konkursboet fortsatt eide huset.

Vi bestemte oss nå for å reise til Brumunddal i slutten av oktober. Noen dager før
avreise gjorde vi en oppdagelse: Huset ble samme dag lagt ut for salg på Finn.no. Vi
tok kontakt med eiendomsmegleren, som sa at det skulle være visning om en uke.
Vi spurte om hvem som var selger, og fikk til svar at det var Kristenfolkets
Pressestøttefond – som angivelig hadde kjøpt huset fra konkursboet i løpet av
sommeren. Kjøpesummen skal ha vært symbolsk. Brikkene falt på plass.

Kort tid før avreise fikk vi også et tips om at Kristenfolkets Pressestøttefond hadde
tatt pant i Filadelfia Kristiansands konfressenter, Q42. I grunnboken så vi at pantet
var på 12 millioner kroner. Dette var en stor nyhet, men vi ønsket ikke
oppmerksomhet rundt Kristenfolkets Pressestøttefond før vi var klare til å
publisere saken om Brumunddal-lånet. Det endte med at Vårt Land kom oss i
forkjøpet noen dager senere. I intervju med Dagen bekreftet styrelederen i
menigheten at Kristenfolkets Pressestøttefond nå er en kreditor.

Turen til Brumunddal
31. oktober reiste jeg og fotojournalist Bjørn Olav Hammerstad til Brumunddal for å
se huset med egne øyne. Vi ville også snakke med naboer og gjøre et siste forsøk på
å få et tilsvar fra bulgareren. På grunn av flytrøbbel kom vi ikke frem før klokken
fem på ettermiddagen. Det var i ferd med å bli mørkt, men Hammerstad rakk å ta
noen bilder av husene. Vi snakket også med mannen som kjøpte det andre huset
finansiert av foreningen. Så kjørte vi videre til bulgarerens hus utenfor
Brumunddal sentrum. Det var et stort funkishus på en liten topp med utsikt over
Mjøsa. Utenfor hang det et stort skilt som signaliserte at huset var til salgs. Vi
ringte på, men ble blankt avvist. Fotografen rakk å ta et bilde av bulgareren som vi
valgte å bruke i saken.

Sæle gikk i dekning
Tilbake i Bergen begynte vi å skrive ut saken. Dagen etter publiserte Sæle en leder
på Norge Idags nettsider der han avslørte at journalister fra Dagen hadde vært i
Brumunddal og «snust i våre saker» og omtalte Pressestøttefondet som «vår lille
eiendomsavdeling». Vi forsto at vi hadde dårlig tid. Vi var redd for at Norge Idag
kunne finne på å blåse saken selv. Vi satte oss som mål å publisere innen to dager.
Innsamlingskontrollen ble varslet om at saken var nær publisering og ble
oversendt en oppsummering av saken. De varslet umiddelbart at de ville granske
foreningens håndtering av gavemidlene. Vi snakket også med flere jurister som alle
var sterkt kritiske til håndteringen av gavemidlene, og endte opp med å bruke
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sitater fra professor ved Universitetet i Bergen, Hans Fredrik Marthinussen, som
mente det var grunnlag for politietterforskning.

Vi tok kontakt med ekteparet Sæle på telefon, sms og e-post – uten å få svar. Neste
dag oppsøkte Hammerstad og jeg ekteparets hjem på Sotra utenfor Bergen og
Norge Idags redaksjonslokaler. Sæle var ikke å finne. Men i redaksjonen ble vi møtt
av Runar Sæle, som i tillegg til å være daglig leder i Norge Idag, også er
styremedlem i Kristenfolkets Pressestøttefond. Vi konfronterte ham med funnene
våre, men Sæle henviste videre til sin mor. Vi nevnte Innsamlingskontrollens
granskning og Marthinussens utsagn om politietterforskningen. Sæle reagerte
sterkt og mente dette måtte være en stor misforståelse. Da vi kom tilbake på
kontoret sendte vi hele saken og en rekke spørsmål til Sæle. Dagen etter sendte de
et fire sider langt dokument i retur og ba om å få svaret publisert i sin helhet.

Publisering og reaksjoner
4. november publiserte vi et rigg bestående av fire saker:

● En langsak om historien til “pressestøttefondet” og funnene i
graveprosjektet.

● Innsamlingskontrollens varsel om granskning
● Marthinussens anbefaling om politisak
● Ekteparet Sæles svar i sin helhet

En time senere publiserte Finn Jarle Sæle en lederartikkel i Norge Idag der han gikk
til kraftig angrep på Dagen. Jeg ble kalt en «aktivist som kaller seg journalist». Kort
tid etter det publiserte Anita Apelthun Sæle en kommentarartikkel der hun meldte
at huset i Brumunddal var solgt samme dag.

Innsamlingskontrollens OBS-liste
Kort tid etter Dagen publiserte sakene ba Innsamlingskontrollen om innsyn i
Kristenfolkets Pressestøttefonds regnskaper og vedtekter. En måned senere ble vi
varslet om at den siste svarfristen hadde kommet og gått uten at
Innsamlingskontrollen hadde mottatt et svar. Foreningen havnet dermed på
OBS-listen – en oversikt over aktører Innsamlingskontrollen fraråder å støtte. Vi
var først ute med nyheten morgenen etter – og fulgte opp med et intervju med Elin
Floberghagen i Norsk Presseforbund, som mente foreningen burde vise åpenhet.
Finn Jarle Sæle fulgte opp med flere lederartikler der han slo fast at de nektet å
o�entliggjøre eller sende inn regnskapene. Han mente Dagen hadde drevet en
heksejakt for å knekke en konkurrent.
En uke senere, mandag 19. desember, ble det klart at Sæle ga etter for presset og
hadde sendt inn regnskap til Innsamlingskontrollen. Dermed ble de fjernet fra
OBS-listen inntil videre. En konklusjon er ventet før sommeren 2023.
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SPESIELLE ERFARINGER
Arbeidet har bydd på flere spesielle erfaringer. Det er ikke ofte man som journalist
dekker andre mediehus så tett og har kollegaer i andre mediehus som kilder. Ekstra
spesielt blir det når det er en konkurrerende avis som i stor grad kjemper om de
samme leserne som oss. For oss i Dagen har det vært en desto større grunn til å
dekke dette – for hvis ikke vi skal gjøre det, hvem gjør det da? Vær
Varsom-Plakaten er også tydelig på at «det er pressens plikt å sette et kritisk søkelys
på hvordan mediene selv fyller sin samfunnsrolle» (pkt. 1.4). I tillegg er det et
argument at Norge Idag er en del av den lavkirkelige delen av Kristen-Norge som
Dagen har som ambisjon å være best på å dekke.

Samtidig har vi møtt mye motvilje fra
ekteparet Sæle og andre på deres side.
De har gått til verbale angrep på
journalister, redaktører og avisen
Dagen i sin helhet – og ment at
dekningen er motivert av å ville
knekke en konkurrent. De har
publisert totalt åtte lederartikler om
Dagen i løpet av et halvår – og
fremstilt Dagen som både
krigsmaskin og gravleggere i
karikaturtegninger. Vi har også
opplevd at en av redaktørene har delt i sosiale medier SMS-korrespondanse med en
journalist, for å fremstille Dagens journalistikk som uryddig. Det har også vært en
utfordring at flere i ledelsen i Norge Idag lever i amerikansk tidssone, noe som har
ført til en del telefonsamtaler sent på kveld.

ORGANISERING AV ARBEIDET
Jeg har i flere år hatt en stor interesse for miljøer i ytterkantene av Kristen-Norge,
og har dekket både Norge Idag og TV Visjon Norge i flere år. Jeg fikk derfor ansvaret
for å dekke  konflikten, under reportasjeledelse av Ingjerd Våge Engesæth og
Eivind Algrøy. Sjefredaktør Vebjørn Selbekk har også være sterkt involvert i
dekningen. Jeg har skrevet et stort flertall av nyhetssakene, med unntak av enkelte
hastesaker på kveldstid og under ferieavvikling i juli/august, der frontsjefene
Øystein Lid, Håvard Lied, Kenneth Fjell Rasmussen og Karl Andreas Jahr har
steppet inn. Fotografene Odd Mehus, Bjørn Olav Hammerstad og Gerd-Vårin
Emmerho�-Sæther har gjort en viktig jobb med å bildelegge sakene.
Graveprosjektet om Kristenfolkets Pressestøttefond er i sin helhet arbeidet frem av
undertegnede – med unntak av foto, der Bjørn Olav Hammerstad har hatt ansvaret.
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KONSEKVENSER
Konflikten i Norge Idag har fått store konsekvenser for både avisen og
samarbeidspartnerne deres. Sæle har selv anslått at konflikten kostet avisen ti
millioner kroner – i tillegg har fire redaksjonelt ansatte sluttet, uten at Sæle har
klart å finne erstattere.

Hanvolds uttalelser om Ystebø er nok det som har ført til størst konsekvenser:
1. Internasjonale Kristne Ambassade Jerusalem (IKAJ) flyttet TV-sendingene

sine fra TV Visjon Norge til Kanal 10. I tillegg ble Finn Jarle Sæle, som har
vært redaktør for medlemsbladet Et ord fra Jerusalem siden 1999, erstattet
med Bjarte Ystebø. IKAJ og Norge Idag har i flere år samarbeidet om Oslo
Symposium – med TV Visjon Norge som støttespiller. Sjefredaktør i Dagen,
Vebjørn Selbekk har kalt Norge Idag, TV Visjon Norge og Internasjonale
Kristne Ambassade Jerusalem (IKAJ) «de viktigste aktørene i en uformell, men
likevel viktig og innflytelsesrik allianse i Kristen-Norge […] der engasjement for
Israel, vekkelse, bibeltroskap, karismatikk, kulturkamp og politisk påvirkning av
samfunnet flyter sammen og danner et ganske omfattende nettverk». Bjarte
Ystebø har uttalt til BA at han tror bevegelsen rommer cirka 50.000
mennesker. Nå slår hele den kristenkonservative israelsbevegelsen sprekker.

2. Norge Idags tredje største aksjonær, skipsreder Per Sævik, solgte seg ut kort
tid etter generalforsamlingen. Ifølge 82-åringen var Hanvolds uttalelser
avgjørende. Han har vært en viktig støttespiller for Sæle og Norge Idag i flere
tiår.

Dagen var gjennom hele redaktørkonflikten den eneste avisen som fulgte den
kontinuerlig. Bjarte Ystebø har siden sagt på sitt eget TV-program «Live med
venner» at konflikten aldri hadde blitt kjent dersom det ikke var for Dagen. Han
ønsket ikke oppmerksomhet rundt uenigheten. Hadde han lyktes med det, ville det
vært et demokratisk problem. Vi følte på en plikt til å dekke konflikten tett på
grunn av det store informasjonsbehovet blant abonnenter, aksjonærer og givere.
Gjennom Dagen fikk flere tusen mennesker informasjon de nok ellers ikke ville
fått.

Når det gjelder fase 2 av prosjektet har Dagens avsløringer om Kristenfolkets
Pressestøttefond fått en åpenbar konsekvens i at Innsamlingskontrollen ble
oppmerksom på foreningens aktiviteter. I sosiale medier skrev også flere
Sæle-tilhengere at ekteparet burde o�entliggjøre regnskapet og sende det til
Innsamlingskontrollen. Etter å ha vært under sterkt press, valgte Sæle å sende
årsregnskapene til Innsamlingskontrollen. Dette presset ville neppe kommet
dersom ikke Dagen hadde skrevet om saken. Om konsekvensene blir enda større,
får vi se når Innsamlingskontrollen er ferdig med sin granskning i løpet av første
halvdel av 2023. Arbeidet fortsetter.
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Oversikt over publiserte saker

Del 1: Konflikten og konsekvensene

1. 27.5.22: Nå avslører Finn Jarle Sæle når han skal gi seg.

https://www.dagen.no/nyheter/na-avslorer-finn-jarle-saele-nar-han-ska

l-gi-seg/

2. 31.5.22: Åpner opp om Ystebøs nei: – Han ble tilbudt en gullkantet avtale

https://www.dagen.no/nyheter/apner-opp-om-ystebos-nei-han-ble-tilbu

dt-en-gullkantet-avtale/

3. 31.5.22: Presse-ekspert om Norge Idag: – Familien Sæle har tatt kontroll

over avisen

https://www.dagen.no/nyheter/presse-ekspert-om-norge-idag-familien-s

aele-har-tatt-kontroll-over-avisen/

4. 31.5.22: Norge Idags nye sjefredaktør: – Jeg har ikke vært en del av noen

konflikter

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idags-nye-sjefredaktor-jeg-har-ikk

e-vaert-en-del-av-noen-konflikter/

5. 31.5.22: Bjarte Ystebø bryter stillheten: – Har holdt meg lojal i 23 år

https://www.dagen.no/nyheter/bjarte-ystebo-bryter-stillheten-har-holdt

-meg-lojal-i-23-ar/

6. 1.6.22: Kilder til Dagen: Slik foregår maktkampen i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/kilder-til-dagen-slik-foregar-maktkampe

n-i-norge-idag/

7. 2.6.22: Hevder Norge Idag-konflikten kan ramme Filadelfia Kristiansand

https://www.dagen.no/nyheter/hevder-norge-idag-konflikten-kan-ramm

e-filadelfia-kristiansand/

8. 3.6.22: Norge Idag utsetter generalforsamlingen

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idag-utsetter-generalforsamlingen/

9. 8.6.22: Ekteparet Sæle angriper Bjarte Ystebø på lederplass i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idag-redaktorer-sendte-brev-til-ak

sjonaer-som-har-vaert-dod-i-20-ar/

10. 13.6.22: Norge Idags ansatte i brev: «Vi står skulder ved skulder med Bjarte

Ystebø»
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https://www.dagen.no/nyheter/norge-idags-ansatte-i-brev-vi-star-skuld

er-ved-skulder-med-bjarte-ystebo/

11. 13.6.22: Finn Jarle Sæle svarer de ansatte: – Dette er falsk informasjon

https://www.dagen.no/nyheter/finn-jarle-saele-svarer-de-ansatte-dette-

er-falsk-informasjon/

12. 14.6.22: Hevder ansatt ble presset av Bjarte Ystebø til å signere brev

https://www.dagen.no/nyheter/hevder-ansatt-ble-presset-av-bjarte-yste

bo-til-a-signere-brev/

13. 14.6.22: Norge Idag-ansatte har fått beskjed om å fjerne bilder av Bjarte

Ystebø

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idag-ansatte-har-fatt-beskjed-om-

a-fjerne-bilder-av-bjarte-ystebo/

14. 14.6.22: Dette sier Norge Idags støttespillere om redaktør-konflikten

https://www.dagen.no/nyheter/dette-sier-norge-idags-stottespillere-om-

redaktor-konflikten/

15. 16.6.22: Bjarte Ystebø snakker ut: – Å være sjefredaktør er fortsatt

drømmejobben

https://www.dagen.no/nyheter/bjarte-ystebo-snakker-ut-har-blitt-beskyl

dt-for-alt-utenom-mord/

16. 17.6.22: Sæle til Dagen: – Vi har tapt denne kampen

https://www.dagen.no/nyheter/saele-til-dagen-vi-har-tapt-denne-kampe

n/

17. 19.6.22: Norge idag dropper emisjonen: – Ganske fortvilende

https://www.dagen.no/nyheter/dropper-emisjonen-ganske-fortvilende/

18. 20.6.22: Jan Hanvold beskylder Bjarte Ystebø for å være «fryktelig illojal»

og «svikefull»

https://www.dagen.no/nyheter/jan-hanvold-beskylder-bjarte-ystebo-for-

a-vaere-fryktelig-illojal-og-svikefull/

19. 20.6.22: Når det stormer i Kristen-Norge (Leder)

https://www.dagen.no/meninger/nar-det-stormer-i-kristen-norge/

20. 20.6.22: – Bjarte Ystebø har vendt det andre kinnet til

https://www.dagen.no/nyheter/bjarte-ystebo-har-vendt-det-andre-kinne

t-til/
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21. 21.6.22: Levi Jensen kaster seg inn i maktkampen i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/levi-jensen-kaster-seg-inn-i-maktkampe

n-i-norge-idag/

22. 23.6.22: Bekrefter: Forhandler om løsning i Norge Idag-konflikten

https://www.dagen.no/nyheter/bekrefter-forhandler-om-losning-i-norge

-idag-konflikten/

23. 28.6.22: Norge Idag har ansatt ny daglig leder rett før generalforsamling

  https://www.dagen.no/nyheter/norge-idag-har-ansatt-ny-daglig-leder/

24. 28.6.22: Dagen avslører: Slik havarerte forhandlingene i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/dagen-erfarer-dette-var-saeles-kompromi

ss-forslag-til-ystebo/

25. 29.6.22: Presse-nestor håper på opprydning: – Norge Idag er en viktig

stemme

https://www.dagen.no/nyheter/presse-nestor-haper-pa-opprydning-norg

e-idag-er-en-viktig-stemme/

26. 29.6.22: Dette må du vite om konflikten i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/dette-ma-du-vite-om-konflikten-i-norge

-idag/

27. 29.6.22: Store forsinkelser under Norge Idags generalforsamling

https://www.dagen.no/nyheter/saele-har-ankommet-skjebnemotet/

28. 29.6.22: Ystebø ønsker kompromissforslag, styret sier nei

https://www.dagen.no/nyheter/siste-ystebo-onsker-kompromissforslag-s

tyret-sier-nei/

29. 29.6.22: Går mot knallhard kampvotering – Ystebø tror han taper

https://www.dagen.no/nyheter/gar-mot-knallhard-kampvotering-opphete

t-i-salen/

30. 29.6.22: Ystebø tapte: – Fortsetter ikke kampen

https://www.dagen.no/nyheter/ystebo-innrommer-nederlag-vi-taper-dett

e/

31. 30.6.22: Sæle vant maktkampen – dette sier han om Ystebøs fremtid

https://www.dagen.no/nyheter/saele-vant-maktkampen-dette-sier-han-o

m-ystebos-fremtid/

32. 30.6.22: Langet ut etter skjebnemøte: – Jeg har ikke tillit til Ystebø
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https://www.dagen.no/nyheter/langet-ut-etter-skjebnemote-jeg-har-ikke

-tillit-til-ystebo/

33. 30.6.22: En avgrunn av mistillit har åpnet seg i Norge Idag (Leder)

https://www.dagen.no/meninger/en-avgrunn-av-mistillit-har-apnet-seg

-i-norge-idag/

34. 29.7.22: Krigskorrespondent og sjefredaktør i Norge Idag (Leder)

https://www.dagen.no/meninger/krigskorrespondent-og-sjefredaktor-i-n

orge-idag/

35. 1.8.22: Bjarte Ystebø går av som redaktør i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/bjarte-ystebo-gar-av-som-redaktor-i-nor

ge-idag/

36. 2.8.22: Finn Jarle Sæle: – Nå glemmer vi sorgen fra i går og fokuserer på

begeistring

https://www.dagen.no/nyheter/finn-jarle-saele-na-glemmer-vi-sorgen-f

ra-i-gar-og-fokuserer-pa-begeistring/

37. 2.8.22: Mange abonnenter sier opp Norge Idag som følge av konflikt

https://www.dagen.no/nyheter/mange-abonnenter-sier-opp-norge-idag-

som-folge-av-konflikt/

38. 3.8.22: Bjarte Ystebø: – Definitivt slutt

https://www.dagen.no/nyheter/bjarte-ystebo-definitivt-slutt/

39. 4.8.22: Den største aksjonæren i Norge IDAG har solgt seg ut

https://www.dagen.no/nyheter/den-storste-aksjonaeren-i-norge-idag-h

ar-solgt-seg-ut/

40.9.8.22: Kristne bør takke Gud for god journalistikk (Leder)

https://www.dagen.no/meninger/kristne-bor-takke-gud-for-god-journa

listikk/

41. 12.8.22: Ny Norge Idag-profil sier opp

https://www.dagen.no/nyheter/ny-norge-idag-profil-sier-opp/

42. 16.8.22: Nettredaktør i Norge Idag slutter

https://www.dagen.no/nyheter/nettredaktor-i-norge-idag-slutter/

43. 25.8.22: Ny journalist slutter i Norge Idag

https://www.dagen.no/nyheter/ny-journalist-slutter-i-norge-idag/

44. 26.8.22: Forsvinner ikke fra TV-skjermen likevel
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https://www.dagen.no/nyheter/forsvinner-ikke-fra-tv-skjermen-likevel/

45. 26.8.22: Nå skal de slåss om de kristne TV-seerne: – Gøy med konkurranse

https://www.dagen.no/nyheter/na-skal-de-sloss-om-de-kristne-tv-seern

e-goy-med-konkurranse/

46. 7.9.22: På innsiden av Ystebøs TV-comeback: – Vi ønsker å påvirke folk

https://www.dagen.no/nyheter/pa-innsiden-av-ystebos-tv-comeback-vi-

onsker-a-pavirke-folk/

47. 13.9.22: Kristen milliardær solgte seg ut av Norge Idag etter Hanvolds

Ystebø-tirade

https://www.dagen.no/nyheter/kristen-milliardaer-solgte-seg-ut-av-nor

ge-idag-etter-hanvolds-ystebo-tirade/

48. 4.10.22: Avhoppere fra Norge Idag starter ny nettavis

https://www.dagen.no/nyheter/avhoppere-fra-norge-idag-starter-ny-net

tavis/

49. 24.10.22: Splittelse i Norge Idags bønnestiftelse: – Et resultat av konflikten

https://www.dagen.no/nyheter/splittelse-i-norge-idags-bonnestiftelse-et

-resultat-av-konflikten/

50. 11.11.22: Israelsvenner kutter bånd til Visjon Norge etter Hanvold-tirade

https://www.dagen.no/nyheter/israelsvenner-kutter-band-til-visjon-norg

e-etter-hanvold-tirade/

Del 2: Det hemmelige gavefondet

51. 5.7.22: Hevder å ha inngått hemmelig Q42-avtale: – Norge Idag kan bli

deleier

https://www.dagen.no/nyheter/hevder-a-ha-inngatt-hemmelig-q42-avtal

e-norge-idag-kan-bli-deleier/

52. 2.11.22: Norge Idag-fond investerte 12 millioner i Q42 - nå selges bygget

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idag-fond-investerte-12-millioner-

i-q42-na-selges-bygget/

53. 4.11.22: Dette huset er finansiert av Norge Idags givere – det vet de ikke selv

https://www.dagen.no/nyheter/dette-huset-er-finansiert-av-norge-idags

-givere-det-vet-de-ikke-selv/

54. 4.11.22: Innsamlingskontrollen vil granske Norge Idags gavefond
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https://www.dagen.no/nyheter/innsamlingskontrollen-vil-granske-norge

-idags-gavefond/

55. 4.11.22: Ekspert om Norge Idag-fond: – Bør være en politisak

https://www.dagen.no/nyheter/ekspert-om-norge-idag-fond-bor-vaere-e

n-politisak/

56. 4.11.22: Her er hele svaret fra ekteparet Sæle: – Kritikken er basert på

uriktige opplysninger

57. https://www.dagen.no/nyheter/her-er-hele-svaret-fra-ekteparet-saele-kr

itikken-er-basert-pa-uriktige-opplysninger/

58. 13.12.22: Norge Idags gaveforening havner på liste over useriøse aktører

https://www.dagen.no/nyheter/norge-idags-gaveforening-havner-pa-list

e-over-useriose-aktorer/

59. 14.12.22: Presseforbundet om Norge Idags hemmelighold: – Ikke

tillitvekkende

https://www.dagen.no/nyheter/presseforbundet-om-norge-idags-hemmel

ighold-ikke-tillitvekkende/

60. 19.12.22: Ekteparet Sæle snur: Har sendt regnskap til

Innsamlingskontrollen

https://www.dagen.no/nyheter/ekteparet-saele-snur-har-sendt-regnskap

-til-innsamlingskontrollen/
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